
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: modifica, a seg uito di variazione del Responsabi le del Pres idio, del DCA n. U0029 I del
22/09/20 14, relativo alla conferma dell'autorizzazione all'eserciz io ed al rilascio
dell 'accreditamento istituzionale in favore del pres idio sanitario denominato "Villa Ciulepi", sito in
S.S. Aurelia-bis km 10.900 - OIOIO Monte Romano (VT), gesti to dall ' Associazione Comunità
Mondo Nuovo Onlus (P.IVA 0438127 1008), con sede legale in Via Puglie n. 5 - 00053
Civitavecchia (RM) .

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI, quanto alla determinazione dell ' attribuzione e della competenza a provvedere:

lo Statuto della Regione Lazio;
la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e success ive modificazioni ed integrazioni ;
il Regolamento Regionale n. I del 6 settembre 2002, concernente l'organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta Regiona le e ss.mm.ii.;
la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 20 13, con la quale il Presidente
della Regione Lazio , Dott. Nicola Zingaretti , è stato nominato Commissario ad Acta per la
realizzaz ione deg li obiettivi di risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai
disavanzi regionali nel settore sanitario;
la delibera del Consig lio dei Min istri del )0 dicemb re 2014, con la quale l'Arch . Giovanni
Bissoni è stato nominato Subcommissario per l' attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi
del SSR della Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella
predisposizione dei provvedimenti da assu mere in esecuzione dell' inca rico commissa riale, ai
sensi della deliberazione del Consiglio dei M inistri del21 marzo 20 13;
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 530 del 8 ottobre 20 15, concernente: "Modifica della
deliberazione di Giunta regionale n. 489 del 17 settem bre 20 I5 e de l relativo regolamento
allegato, nonché de ll'allegato B del rego lamento regionale 6 settem bre 2002, n. I
(Regolamento di organizzazione deg li uffici e dei serv izi della Giunta regionale) e success ive
modificazioni";
la Deliberazione di Giunta Regional e n. 721 del 14 dicembre 2015 , concernente: "Modifica
del regolamento regionale 6 settembre 2002, n. I (Rego lamento di organizzaz ione degli
uffici e dei se rvizi della Giunta regiona le) e successive modificazioni nonché del relativo
allegato B";

VISTA la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, recante: "No nne in materia di autorizzazio ne alla
realizzazione di strutture e all' esercizio di attività sanitarie e soc io-sanitar ie, di accreditamento
istituzionale e di accordi contrattuali" e s.m.i.;

VISTO il Rego lamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, recante: "Disposizioni relative alla verifica
di compatibilità e al rilascio dell' autorizzaz ione all'esercizio, in attuazione dell' art . 5, comma prim o,
lett. b), della legge regionale 3 marzo 2003, n. 4 (Norme in materia di autorizzazione alla
realizzazione di strutture e all'esercizio di attività sanitarie e soc io-sanitarie, di acc reditamento
istituzionale e di accordi contrattuali)" e s.m.i.;

VISTO il DCA n. U0029 1 del 22/09/20 14, recante : "L.R. n. 04/2003 - L.R. n. 312010 - DCA n.
90/20 I O Provvedimento di conferma dell 'autorizzazione all 'esercizio e rilascio
dell 'accreditamento istituzionale in favore del pres idio sanitario denominato "Villa Ciulepi ",
gestito dall'Associazione "Comunità Mondo Nuovo Onlus" (P.1VA 043812 71008), con sede legale

Pagina 2 / 3

fP



Segue decreto n. _

IL PRESIDENT E IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delib era del Consiglio dei Ministri del 2/ marzo 20/3)

in Via Puglie n. 5 - 00053 Civitavecch ia (RM) e sede operativa in s.s. Aurelia-bis km /0.900 
O/O/OMonte Romano (VTj";

VISTA la nota del lega le rappresentante p.t. della Associazione Comunità Mondo Nuovo
O.N.L. U.S., acquisita al protocollo regionale col n. 13I521 del 10/03/2016, con la quale si comunica
la variazione del Responsabi le del Presid io del pres idio san itar io denominato "Villa Ciulepi", con
decorrenza 01/02/2016, dalla persona della Dott .ssa I1enia Me llini a quella della Dott.ssa Di letta
Tuseo, allegando la documentazione di Legge e fermo restando ogni altro elemento;

CONS IDERATO che, in conformità all'art. 14 del r.r. 26 genna io 2007 n. 2, occorre prendere
formalmente atto della sostituzione del Responsabile del Presidio;

RITENUTO, di conseguenza, di modificare, all ' interno del testo del DCA n. U0029 1 del
22/09/20 14, l'indicazione del Responsabile del Pres idio dalla persona della Dott.ssa I1eni a Me llini a
quella della Dott.ssa Diletta Tuseo, nata a Milano il 05/01/ 1973, laureata in Psico logia, iscr itta
all'Ordine degli Psico logi del Lazio, sez. A, al n. 10624 ;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in preme ssa che si intendono integralmente riportate di:

• modificare, all 'interno del testo del DCA n. U00291 del 22/09/2014, l'indicazione del
Responsabile del Presidio dalla persona della Dott .ssa I1enia Mellini a quella della Dott .ssa Diletta
Tuseo, nata a Milano il 05/01/1973, laureata in Psicologia, iscritta all 'Ordine degli Psicologi del
Lazio , sez. A, al n. 10624;
• confermare, per il resto, il DCA n. U00291 del 22/09/2014, recante: "L.R. n. 04/2003 - L.R.
n. 3/20/0 - DCA n. 90/20/0 - Provvedimento di conf erma dell 'autorizzazione ali 'esercizio e rilascio
dell 'accreditamento isti tuzionale in favore del presidio sanitario denominato " Vii/a Ciulep i ".
gestito dall 'Associazione "Comunità Mondo Nuovo Onlus" (P.!VA 0438/2 7/008), con sede legale
in Via Puglie n. 5 - 00053 Civ itavecchia (RM) e sede operativa in s.s. Aurelia-bis km /0.900 
O/O/O Monte Romano (VT)";
• not ificare il prese nte Decreto a mezzo PEC al legale rappresentante p.t. della Associazione
Comunità Mondo Nuovo O.N.L.U.S., con sede legale in Via Puglie n. 5 - 00053 Civ itavecc hia
(RM), all'ind irizzo comunitamondonuovo@pec.it , al Comune di Monte Romano ed alla Asl di
Viterbo;
• stabilire che il presente provved imento sarà disponib ile su l sito www .regione.laz io.it nella
sezione "Argomenti - Sanità",

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giur isdizionale innanzi al Tribunale
Amm inistrativo Regionale del Lazio nel term ine di giorn i 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti da lla data di notifica.

(

Nie~~

Pagina 3 /3 ti




